АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2019

              г. Енисейск                                         № 774-п

	О проведении аукциона по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности

В соответствии с п. 1 ст. 39.3, 39,4 ст.ст. 39.11, 39,12 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст. 29, 47, Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений» (Козулина):

- провести аукцион по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
Лот № 1

Земельный участок, расположенный по адресу: Россия, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Доры Кваш, 16/6, общей площадью 6 257 кв.м., кадастровый номер 24:47:0010238:496, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: Для объектов общественно–делового значения.

Начальная цена предмета аукциона установлена в соответствии с отчетом об оценке № 01/03-102019 от 03.10.2019г. – 2 028 973,10 рублей (два миллиона двадцать восемь тысяч девятьсот семьдесят три рубля 10 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 60 869,19 рублей (шестьдесят тысяч восемьсот шестьдесят девять рублей 19 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе – 405 794,62 рублей (четыреста пять тысяч семьсот девяносто четыре рубля 62 копейки).(20% начальной цены).

2. Опубликовать в общественно-политической газете «Енисейская правда», разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) извещение о проведении аукциона по продаже земельных участков из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам, руководителя финансового управления Яричину Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района
                                     С.В.Ермаков

PAGE